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Netznutzungsentgelt für Kunden mit Leistungsmessung Jahrespreise
Entnahmestelle

Mittelspannung *

Umspannung MS/NS

Niederspannung

* Bei einer Entnahme in Mittelspannung und Messung in Niederspannung wird zur Berücksichtigung der Umspannverluste ein Aufschlag von 
 3,00 % auf die Arbeits- und Leistungswerte erhoben.

Blindstrom - Für die Blindarbeit in der Hochtarifzeit, die 40 % (entspr. cos phi = 0,93) der Wirkarbeit in der Hochtarifzeit überschreitet, werden 
1,79 Ct/kvarh (netto) berechnet. Als Hochtarifzeit gilt: Montag-Freitag von 06.00 - 22.00 Uhr und Samstag von 6.00 - 13.00 Uhr. Alle übrigen 
Zeiten gelten als Niedertarifzeiten.

Netznutzungsentgelt für die Reservenetzkapazität bei Ausfall der Eigenerzeugung

Mittelspannung

Umspannung MS/NS

Niederspannung

Zur Absicherung des Ausfalles einer Erzeugungsanlage kann für den Zeitpunkt und den Umfang des Reservestrombezuges eine Reserve-Netz-
kapazität bestellt werden. Die Reserve-Netzkapaität kann bis zur Höhe der Engpassleistung der Erzeugungsanlage pro Jahr bestellt werden.

Netznutzungsentgelt für Kunden ohne Leistungsmessung

Kleinkunden ohne Bedarfsartendifferenzierung / SLP

Elektro-Speicherheizungen

Wärmepumpen

Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung

Kunden ohne Leistungsmessung

Eintarif *

Doppeltarif * mit TSA

intelligenter Zähler

Pauschalanlage

I-Wandler

Kunden mit Leistungsmessung

MS - Lastprofil

NS - Lastprofil

Abschlag MS-Wandlersatz

Abschlag NS-Wandlersatz

* Bei Messung über einen Stromwandler wird dieser zusätzlich verrechnet.
§ 19 StromNEV / Offshore-Haftungsumlage / KWKG / KA / Abschalt-Umlage

Die Aufschläge gemäß Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz richten sich nach den aktuellen Veröffentlichungen der ÜNB. 
Die Aufschläge gemäß § 19 Absatz 2 StromNEV (§19 Umlage) erfolgt durch die aktuellen Veröffentlichungen der ÜNB. 
* produzierendes Gewerbe, schienengebundener Verkehr oder Eisenbahninfrastruktur mit Stromkosten im Vorjahr > 4 % des Umsatzes nach § 9 Abs. 7 Satz 3 KWK-G
Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung festgelegten Höchstpreisen.
Fassung vom 9.1.1992 (BGBl. I S. 12, 407), zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der Verordnung vom 1. November 2006 (BGBl. I S. 2477).
Individuelles Netzentgelt 
Die Stadtwerke Neuruppin GmbH hat nach § 19 (3) StromNEV ein individuelles Netzentgelt für den Kunden - 52585 berechnet.

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Strom - gültig ab: 1. Januar 2014 (Angaben netto zzgl. USt)
Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung zzgl. gesetzlicher Abgaben und MwSt..

Messung
€ / a

185,50

185,50

Abrechnung
€ / a

135,72

135,72

€ / kW / a

16,77

22,23

29,55

bis 200 h
€ / kW / a

41,92

55,56

73,88

Ct / kWh

3,11

3,73

4,31

200 - 400 h
€ / kW / a

50,31

66,68

88,65

Arbeitspreis 
Ct / kWh

6,17

2,25

3,82

€ / kW / a

65,22

72,84

74,19

bis 600 h
€ / kW / a

58,69

77,79

103,43

Grundpreis
€ / a

24,00

–

–

Ct / kWh

1,17

1,71

2,53

Messtellen-
betrieb
€ / a

6,70

30,66

46,44

–

18,00

445,80

218,14

245,66

18,00

b  <  2.500 h / a b  > =  2.500 h / a

Letztverbrauchskategorien

A  bis 100.000 kWh je Abnahmestelle
B 100.000 kWh - 1 Mio. kWh und nicht C
C 100.000 kWh - 1 Mio. kWh stromintensiv *
A  bis 1.000.000 kWh je Abnahmestelle
B  > 1.000.000 kWh und nicht Gruppe C
C  > 1.000.000 kWh stromintensiv *
B  > 100.000 kWh und nicht Gruppe C
C  > 100.000 kWh stromintensiv *

jährlich

3,71

3,71

3,71

–

halbjährl.

7,42

7,42

7,42

–

vierteljährl. 

14,84

14,84

14,84

–

monatl.

44,52

44,52

44,52

–

jährlich

11,31

11,31

11,31

11,31

halbjährl.

22,62

22,62

22,62

22,62

vierteljährl. 

45,24

45,24

45,24

45,24

monatl.

135,72

135,72

135,72

135,72

Abschalt-Umlage 
Ct / kWh

0,009
––
––
––
––
––

0,009
0,009

KWKG
Ct / kWh

0,178
––
––
––
––
––

0,055
0,025

Offshore-Haftungsumlage
Ct / kWh

––
––
––

0,250
0,050
0,025

––
––

§ 19 Umlage
Ct / kWh

0,092
0,482
0,532

––
0,050
0,025

––
––

Aggregation
lt. BDEW

A
A+

A++
––
B
C
––
––


